E sebene nel governo della sua chiesa ha provisto di ministri dotti et espe- 
rimentati, con particolare superintendentia et corrispondenza d’ogni settima
na, in maniera tale che non riceve detrimento alcurfo spirituale né temporale, 
supplica humilmente detta Maestà la Santità Vostra si degni concedere per suo 
breve a detto arcivescovo che per tempo di due anni possa star absente da det
ta sua chiesa e godere i frutti d’essa, delli quali si pagano molte pensioni, e che 
per il governo di quella possa nominare la persona o persone che pareranno 
più convenienti, atteso il sudetto e che il simile è stato concesso per più tempo 
alli vescovi Leriense et Elvense ad effetto d’essercitare li carichi di presidente 
del Consiglio di piazzo e l’altro d’inquisitore generale, che sono ministerii par
ticulari a rispetto del comune di detti regni.

Et oltre che ciò sarà beneficio generale di quelli, detta Maestà lo riceverà 
per gratia particolare da Vostra Santità.

Quam Deus etc.
(Al dorso): Alla Santità di Nostro Signore. La Maestà Cattolica. L’Am

basciatore. Per l’arcivescovo Bracharense.
(De otras manos): Al Cobelluzzi. Die 12 Maii 1615. Sanctissimo placuit 

de licenctia non residendi ad biennium, cum monitione ut ecclesia providea
tur.

Arch. Vat., Segr. Brev., voi. 524, fol. 229r-230v (orig.).

II

Breve de Paulo V en favor de Alejo de Meneses, arzobispo de Braga

Roma, 20 de mayo de 1615

Venerabili fratri Alexio, archiepiscopo Bracharensi, Paulus Papa V.
Venerabilis frater etc. Cum sicut ex insinuatione charissimi in Christo filii 

nostri Philippi, Portugalliae et Algarbiorum Regis Catholici, accepimus, tu 
munus proregis regni Portugalliae et Algarbiorum ab eodem Philippo rege tibi 
demandatum et per te de licentia Sedis Apostolicae susceptum laudabiliter et 
cum multa eiusdem Philippi regis satisfactione hactenus administraveris, di
lectus vero Philippus rex quo munus praedictum de cetero facilius exercere va-
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leas plurimum cupiat te ab ecclesia Bracharensi, cui praees, per aliquod tem
pus abesse, nobis propterea humiliter supplicare fecerit ut tibi de opportuna in 
praemissis licentia providere benignitate apostolica dignaremur, nos, igitur, 
dicti Philippi regis votis quantum cum Domino possumus annuere teque spiri
tualibus favoribus et gratiis prosequi volentes et a quibusvis etc. censentes, 
huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi ut ad. biennium proximum (?) ratio
ne muneris praedicti a dicta tua ecclesia abesse et interim omnes illius fructus, 
reditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque percipere, 
exigere et levare ac in tuos usus et utilitatem convertere libere et libere (sic = 
licite) possis et valeas apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus et 
indulgemus.